
 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЕМИЛУКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 25.12.2024 г. № 224 
с. Нижняя Ведуга 

 
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Нижневедугского сельского поселения от 25.12.2023 г. №160 «О бюджете 

Нижневедугского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 
 
В соответствии с Бюджетным кодексом РФ, Положением о бюджетном 

процессе в Нижневедугском сельском поселении, утвержденным решением 

Совета народных депутатов от 26.11.2013 г. № 200, Уставом Нижневедугского 

сельского поселения Совет народных депутатов Нижневедугского сельского 

поселения 
РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов 

Нижневедугского сельского поселения от 25.12.2023 г. №160 «О бюджете 

Нижневедугского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов»: 
1.1. Приложения 4, 5, 6 изложить в новой редакции (прилагаются). 
2. Настоящее решение подлежит обнародованию. 
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования. 
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

поселения. 
 

Председатель Совета народных 

депутатов Нижневедугского 

сельского поселения 
  

  Т.В. Сааг 

Глава Нижневедугского 

сельского поселения 
  Н.Я. Богомолова 

User



Приложение 4 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 
(в редакции от 25.12.2024 г. № 224) 

 
ВЕДОМСТВЕННАЯ СТРУКТУРА 

расходов бюджета Нижневедугского сельского поселения на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 
тыс. рублей 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
ВСЕГО      31601,8 19376,31 25674,91 
АДМИНИСТРАЦИЯ 
НИЖНЕВЕДУГСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 914     29574 17778,11 23973,51 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 914 01    5170,4 4008,6 3917,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 914 01 02   1268,2 1136,7 1182,2 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 02 0100000000  1268,2 1136,7 1182,2 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 02 0160000000  1268,2 1136,7 1182,2 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности 

и эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 02 0160100000  1268,2 1136,7 1182,2 
Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 01 02 0160192020 100 1268,2 1136,7 1182,2 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 914 01 04   3902,2 2871,9 2735,5 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 01 04 0100000000  3902,2 2871,9 2735,5 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 01 04 0160000000  3902,2 2871,9 2735,5 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности 

и эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 914 01 04 0160100000  3902,2 2871,9 2735,5 
Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 01 04 0160192010 100 2224,6 1929,6 2006,7 
Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 01 04 0160192010 200 1519,9 791,3 577,8 
Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 914 01 04 0160192010 800 157,7 151,0 151,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 914 02    136,18 149,8 163,8 
Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 914 02 03   136,18 149,8 163,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 02 03 0100000000  136,18 149,8 163,8 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 02 03 0160000000  136,18 149,8 163,8 
Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 914 02 03 0160200000  136,18 149,8 163,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 02 03 0160251180 100 122,8 135,3 147,9 
Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 02 03 0160251180 200 13,38 14,5 15,9 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 914 03    191,54 5,0 5,0 
Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 914 03 10   0 5,0 5,0 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
техногенного характера, 

пожарная безопасность 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 03 10 0100000000  0 5,0 5,0 
Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 914 03 10 0110000000  0 5,0 5,0 
Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах Нижневедугского 

сельского поселения» 914 03 10 0110200000  0 5,0 5,0 
Расходы на мероприятия в 

сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 03 10 0110291430 200 0 5,0 5,0 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 914 03 14   191,54   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 03 14 0100000000  191,54   
Подпрограмма «Создание 

условий для охраны 

общественного порядка» 914 03 14 0170000000  191,54   
Основное мероприятие. 

«Комплексные меры 

профилактики 

правонарушений» 914 03 14 0170100000  191,54   
  Расходы на повышение 

уровня защищенности 

помещений, предоставленных 

для работы участковых 

уполномоченных полиции 

((Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 914 03 14 01701S9890 200 191,54   
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 914 04    16496,95 12150,2 18381,0 

Общеэкономические вопросы 914 04 01   7,8 17,3 17,3 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 04 01 0200000000  7,8 17,3 17,3 
Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 04 01 0220000000  7,8 17,3 17,3 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 914 04 01 0220300000  7,8 17,3 17,3 
Мероприятия по проведению 

оплачиваемых общественных 

работ 914 04 01 0220398430 200 7,8 4 4 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 914 04 01 0220378430 200 0 13,3 13,3 
Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 914 04 09   16489,15 12132,9 18363,7 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 
«Развитие транспортной 

системы» 914 04 09 0300000000  16489,15 12132,9 18363,7 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 914 04 09 0310000000  16489,15 12132,9 18363,7 
Основное мероприятие 

«Развитие автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных пунктов» 914 04 09 0310100000  16489,15 12132,9 18363,7 
Расходы на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 09 03101S8850 200 11122,25 6757,7 12883,6 
Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 04 09 0310191290 200 5366,9 5375,2 5480,1 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 914 05    2507,43 1017,61 1041,21 
Коммунальное хозяйство 914 05 02   308,62 25,0 25,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 05 02 0200000000  308,62 25,0 25,0 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-
тепло-газо - и водоснабжения 

населения, водоотведения» 914 05 02 0210000000  308,62 25,0 25,0 
Основное мероприятие 

«Ремонт и содержание 

инженерных сооружений и 
коммуникаций» 914 05 02 0210100000  308,62 25,0 25,0 
Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 

коммуникаций (Закупка 914 05 02 0210197570 200 177,62 25,0 25,0 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 
Расходы на модернизацию 

уличного освещения (Иные 

бюджетные ассигнования) 914 05 02 0210198890 800 131,0   
Благоустройство 914 05 03   2198,81 992,61 1016,21 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 05 03 0200000000  2198,81 992,61 1016,21 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 914 05 03 0210000000  565,01 587,61 611,21 
Основное мероприятие 

«Расходы на уличное 

освещение» 914 05 03 0210200000  565,01 587,61 611,21 
Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 0210298670 200 533,0 555,6 579,2 
Расходы на мероприятия в 

сфере уличного освещения 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

муниципальных нужд) 914 05 03 02102S8670 200 32,01 32,01 32,01 
Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 05 03 0220000000  1633,8 405,0 405,0 
Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 914 05 03 0220300000  1633,8 405,0 405,0 
Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 05 03 0220398720 200 1633,8 405,0 405,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 914 06    4600,0 0,00 0,0 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 914 06 05   4600,0 0,0 0,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 914 06 05 0200000000  4600,0 0,0 0,0 
Подпрограмма 

«Благоустройство территории» 914 06 05 0220000000  4600,0 0,00 0,0 
Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их 

ликвидацию» 914 06 05 0220200000  4600,0 0,0 0,0 



Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 914 06 05 0220280400 200 4600,0 0,0 0,0 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 914 08    2027,8 1598,2 1701,4 

Культура 914 08 01   2027,8 1598,2 1701,4 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 914 08 01 0400000000  2027,8 1598,2 1701,4 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 914 08 01 0410000000  2027,8 1598,2 1701,4 
Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных 

учреждений» 914 08 01 0410100000  2027,8 1598,2 1701,4 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

муниципальными органами, 

казенными учреждениями) 914 08 01 0410100590 100 1078,1 1138,0 1235,0 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 914 08 01 0410100590 200 948,7 460,2 466,4 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 914 08 01 0410100590 800 1,0   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 914 10    471,5 446,9 464,8 
Пенсионное обеспечение 914 10 01   471,5 446,9 464,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 914 10 01 0100000000  471,5 446,9 464,8 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 914 10 01 0120000000  471,5 446,9 464,8 
Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии 

за выслугу (доплаты к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным 

категориям пенсионеров)» 914 10 01 0120100000  471,5 446,9 464,8 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 914 10 01 0120190470 300 471,5 446,9 464,8 
 



Приложение 5 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. № 160 
(в редакции от 25.12.2024 г. № 224) 

 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

бюджетных ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 
годов по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Нижневедугского сельского поселения и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

Нижневедугского сельского поселения 
сумма тыс. рублей 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
ВСЕГО     31601,8 19376,31 25674,91 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 01    5170,4 4008,6 3917,7 
Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02   1268,2 1136,7 1182,2 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 01 02 0100000000  1268,2 1136,7 1182,2 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 02 0160000000  1268,2 1136,7 1182,2 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 02 0160100000  1268,2 1136,7 1182,2 
Расходы на обеспечение 

деятельности главы поселения 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 02 0160192020 100 1268,2 1136,7 1182,2 
Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 01 04   3902,2 2871,9 2735,5 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Федерации, местных 

администраций 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 01 04 0100000000  3902,2 2871,9 2735,5 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 01 04 0160000000  3902,2 2871,9 2735,5 
Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности и 

эффективности деятельности 

органов местного 

самоуправления 

Нижневедугского сельского 

поселения» 01 04 0160100000  3902,2 2871,9 2735,5 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 01 04 0160192010 100 2224,6 1929,6 2006,7 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 01 04 0160192010 200 1519,9 791,3 577,8 
Расходы на обеспечение функций 

муниципальных органов (Иные 

бюджетные ассигнования) 01 04 0160192010 800 157,7 151,0 151,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    136,18 149,8 163,8 
Мобилизация и вневойсковая 

подготовка 02 03   136,18 149,8 163,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 02 03 0100000000  136,18 149,8 163,8 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 02 03 0160000000  136,18 149,8 163,8 
Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 02 03 0160200000  136,18 149,8 163,8 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные 

комиссариаты (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 02 03 0160251180 100 122,8 135,3 147,9 
Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, 02 03 0160251180 200 13,38 14,5 15,9 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
где отсутствуют военные 

комиссариаты (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ 03    191,54 5,0 5,0 
Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 03 10   0 5,0 5,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 03 10 0100000000  0 5,0 5,0 
Подпрограмма «Организация и 

осуществление мероприятий в 

сфере ГО и ЧС, обеспечение 

первичных мер пожарной 

безопасности» 03 10 0110000000  0 5,0 5,0 
Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах Нижневедугского 

сельского поселения» 03 10 0110200000  0 5,0 5,0 
Расходы на мероприятия в сфере 

защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 03 10 0110291430 200 0 5,0 5,0 
Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 03 14   191,54   
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Муниципальное управление» 03 14 0100000000  191,54   
Подпрограмма «Создание 

условий для охраны 

общественного порядка» 03 14 0170000000  191,54   
Основное мероприятие. 

«Комплексные меры 

профилактики правонарушений» 03 14 0170100000  191,54   
  Расходы на повышение уровня 

защищенности помещений, 

предоставленных для работы 

участковых уполномоченных 

полиции ((Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 03 14 01701S9890 200 191,54   
НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 04    16496,95 12150,2 18381,0 

Общеэкономические вопросы 04 01   7,8 17,3 17,3 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 04 01 0200000000  7,8 17,3 17,3 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 04 01 0220000000  7,8 17,3 17,3 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству» 04 01 0220300000  7,8 17,3 17,3 
Мероприятия по проведению 

оплачиваемых общественных 

работ 04 01 0220398430 200 7,8 4 4 
Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 04 01 0220378430 200 0 13,3 13,3 
Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09   16489,15 12132,9 18363,7 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие транспортной 

системы» 04 09 0300000000  16489,15 12132,9 18363,7 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 04 09 0310000000  16489,15 12132,9 18363,7 
Основное мероприятие 

«Развитие автомобильных дорог 

местного значения в границах 

населенных пунктов» 04 09 0310100000  16489,15 12132,9 18363,7 
Расходы на капитальный ремонт 

и ремонт автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения (Закупка товаров, работ 

и услуг для муниципальных 

нужд) 04 09 03101S8850 200 11122,25 6757,7 12883,6 
Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего 

пользования (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 04 09 0310191290 200 5366,9 5375,2 5480,1 
ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05    2507,43 1017,61 1041,21 
Коммунальное хозяйство 05 02   308,62 25,0 25,0 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно- 05 02 0200000000  308,62 25,0 25,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро-
тепло-газо - и водоснабжения 

населения, водоотведения» 05 02 0210000000  308,62 25,0 25,0 
Основное мероприятие «Ремонт 

и содержание инженерных 

сооружений и коммуникаций» 05 02 0210100000  308,62 25,0 25,0 
Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 
коммуникаций (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 02 0210197570 200 177,62 25,0 25,0 
Расходы на модернизацию 

уличного освещения (Иные 

бюджетные ассигнования) 05 02 0210198890 800 131,0   
Благоустройство 05 03   2198,81 992,61 1016,21 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 05 03 0200000000  2198,81 992,61 1016,21 
Подпрограмма «Организация в 

границах поселения электро- 
тепло-газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения» 05 03 0210000000  565,01 587,61 611,21 
Основное мероприятие «Расходы 

на уличное освещение» 05 03 0210200000  565,01 587,61 611,21 
Расходы на уличное освещение 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 0210298670 200 533,0 555,6 579,2 
Расходы на мероприятия в сфере 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 05 03 02102S8670 200 32,01 32,01 32,01 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 05 03 0220000000  1633,8 405,0 405,0 
Основное мероприятие «Прочие 

мероприятия по 

благоустройству» 05 03 0220300000  1633,8 405,0 405,0 
Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 05 03 0220398720 200 1633,8 405,0 405,0 
ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 06    4600,0 0,00 0,0 
Другие вопросы в области 

охраны окружающей среды 06 05   4600,0 0,0 0,0 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Организация предоставления 

населению жилищно-
коммунальных услуг, 

благоустройство и охрана 

окружающей среды» 06 05 0200000000  4600,0 0,0 0,0 
Подпрограмма «Благоустройство 

территории» 06 05 0220000000  4600,0 0,00 0,0 
Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер по 

снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их 

ликвидацию» 06 05 0220200000  4600,0 0,0 0,0 
Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 06 05 0220280400 200 4600,0 0,0 0,0 
КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    2027,8 1598,2 1701,4 

Культура 08 01   2027,8 1598,2 1701,4 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 

муниципального района 

«Развитие культуры» 08 01 0400000000  2027,8 1598,2 1701,4 
Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 08 01 0410000000  2027,8 1598,2 1701,4 
Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных учреждений» 08 01 0410100000  2027,8 1598,2 1701,4 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 08 01 0410100590 100 1078,1 1138,0 1235,0 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и услуг 

для муниципальных нужд) 08 01 0410100590 200 948,7 460,2 466,4 
Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные ассигнования) 08 01 0410100590 800 1,0   
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    471,5 446,9 464,8 
Пенсионное обеспечение 10 01   471,5 446,9 464,8 
Муниципальная программа 

Нижневедугского сельского 

поселения Семилукского 10 01 0100000000  471,5 446,9 464,8 



Наименование Рз ПР ЦСР ВР 2024год 2025год 2026год 
муниципального района 

«Муниципальное управление» 

Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 10 01 0120000000  471,5 446,9 464,8 
Основное мероприятие 

«Назначение и выплата пенсии за 

выслугу (доплаты к пенсии) 

лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 

службы, отдельным категориям 

пенсионеров)» 10 01 0120100000  471,5 446,9 464,8 
Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению) 10 01 0120190470 300 471,5 446,9 464,8 
 
 



Приложение 6 
к решению Совета народных 

депутатов «О бюджете 

Нижневедугского сельского 

поселения на 2024 год и плановый 

период 2025 и 2026 годов» 
от 25.12.2023 г. №160 
(в редакции от 25.12.2024 г. № 224) 

 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Нижневедугского сельского поселения и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Нижневедугского 

сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
сумма тыс. рублей 

№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024год 2025год 2026год 

 ВСЕГО     31601,8 19376,31 25674,91 

1. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА 

«МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

УПРАВЛЕНИЕ» 0100000000    5969,62 4610,3 4551,3 

1.1. 

Подпрограмма «Организация 

и осуществление 

мероприятий в сфере ГО и ЧС, 

обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности» 03 10 0110000000  0 5,0 5,0 

1.1.2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности в 

границах Нижневедугского 

сельского поселения» 03 10 0110200000  0 5,0 5,0 

 

Расходы на мероприятия в 

сфере защиты населения от 

чрезвычайных ситуаций и 

пожаров (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 03 10 0110291430 200 0 5,0 5,0 

1.2 
Подпрограмма «Оказание 

социальной помощи» 0120000000    471,5 446,9 464,8 

1.2.1 

Основное мероприятие 

«Назначение и выплата 

пенсии за выслугу (доплаты к 

пенсии) лицам, замещающим 

муниципальные должности, 

должности муниципальной 0120100000    471,5 446,9 464,8 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024год 2025год 2026год 

службы, отдельным 

категориям пенсионеров)» 

  

Доплаты к пенсиям 

муниципальных служащих 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 0120190470 300 10 01 471,5 446,9 464,8 

1.6 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 0160000000    5306,58 4158,4 4081,5 

1.6.1 

Основное мероприятие 

«Обеспечение непрерывности 
и эффективности 

деятельности органов 

местного самоуправления» 0160100000    5170,4 4008,6 3917,7 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности главы 

поселения (Расходы на 

выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 
учреждениями) 0160192020 100 01 02 1268,2 1136,7 1182,2 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 0160192010 100 01 04 2224,6 1929,6 2006,7 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0160192010 200 01 04 1519,9 791,3 577,8 

  

Расходы на обеспечение 

функций муниципальных 

органов (Иные бюджетные 

ассигнования) 0160192010 800 01 04 157,7 151,0 151,0 

1.6.2 

Основное мероприятие 

«Обеспечение деятельности 

национальной обороны» 0160200000  02 03 136,18 149,8 163,8 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 0160251180 100 02 03 122,8 135,3 147,9 

  

Осуществление первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

(Закупка товаров, работ и 0160251180 200 02 03 13,38 14,5 15,9 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024год 2025год 2026год 

услуг для муниципальных 

нужд) 

1.7. 

Подпрограмма «Создание 

условий для охраны 

общественного порядка» 0170000000    191,54   

1.7.1 

Основное мероприятие. 

«Комплексные меры 

профилактики 

правонарушений» 0170100000    191,54   

 

  Расходы на повышение 

уровня защищенности 

помещений, предоставленных 

для работы участковых 

уполномоченных полиции 

((Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 01701S9890 200 03 14 191,54   

2 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «ОРГАНИЗАЦИЯ 

ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ 

НАСЕЛЕНИЮ ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНЫХ УСЛУГ, 

БЛАГОУСТРОЙСТВО И 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ» 0200000000    7115,23 1034,91 1058,51 

2.1 

Подпрограмма «Организация 

в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения» 0210000000    873,63 612,61 636,21 

 2.1.1. 

Основное мероприятие 

«Ремонт и содержание 

инженерных сооружений и 

коммуникаций» 0210100000    308,62 25,0 25,0 

  

Мероприятия по ремонту и 

содержанию инженерных 

сооружений и 

коммуникаций (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0210197570 200 05 02 177,62 25,0 25,0 

 

Расходы на модернизацию 

уличного освещения (Иные 

бюджетные ассигнования) 0210198890 800 05 02 131,0   

 2.1.2 

Основное мероприятие 

«Расходы на уличное 

освещение» 0210200000    565,01 587,61 611,21 

  

Расходы на уличное 

освещение (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 0210298670 200 05 03 533,0 555,6 579,2 

  
Расходы на мероприятия в 

сфере уличного освещения 02102S8670 200 05 03 32,01 32,01 32,01 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024год 2025год 2026год 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

муниципальных нужд) 

2.2 

Подпрограмма 

«Благоустройство 

территории» 0220000000    6241,6 422,3 422,3 

 2.2.2. 

Основное мероприятие 

«Проведение комплекса мер 

по снижению образования 

несанкционированных свалок 

отходов, включая их 

ликвидацию» 0220200000  06 05 4600,0 0,0 0,0 

  

Мероприятия по охране 

окружающей среды (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0220280400 200 06 05 4600,0 0,0 0,0 

 2.2.3. 

Основное мероприятие 

«Прочие мероприятия по 

благоустройству» 0220300000    1641,6 422,3 422,3 

  

Прочие мероприятия по 

благоустройству (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0220398720 200 05 03 1633,8 405,0 405,0 

 

Мероприятия по проведению 

оплачиваемых общественных 

работ 0220398430 200 04 01 7,8 4 4 

 

Расходы на организацию 

проведения оплачиваемых 

общественных работ (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных 

нужд) 04 01 0220378430 200 0 13,3 13,3 

3 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «РАЗВИТИЕ 

ТРАНСПОРТНОЙ 

СИСТЕМЫ» 0300000000  04 09 16489,15 12132,9 18363,7 

3.1 
Подпрограмма «Развитие 

дорожного хозяйства» 0310000000  04 09 16489,15 12132,9 18363,7 

 3.1.1. 

Основное мероприятие 

«Развитие автомобильных 

дорог местного значения в 

границах населенных 

пунктах» 0310100000  04 09 16489,15 12132,9 18363,7 

  

Мероприятия по развитию 

сети автомобильных дорог 

общего пользования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

муниципальных нужд) 0310191290 200 04 09 5366,9 5375,2 5480,1 

  

Расходы на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного 03101S8850 200 04 09 11122,25 6757,7 12883,6 



№ 
п/п Наименование ЦСР ВР РЗ ПР 2024год 2025год 2026год 

значения (Закупка товаров, 

работ и услуг для 

муниципальных нужд) 

4. 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА 

НИЖНЕВЕДУГСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СЕМИЛУКСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА «РАЗВИТИЕ 

КУЛЬТУРЫ» 0400000000  08 01 2027,8 1598,2 1701,4 

4.1 

Подпрограмма «Обеспечение 

реализации муниципальной 

программы» 0410000000  08 01 2027,8 1598,2 1701,4 

  

Основное мероприятие 

«Финансовое обеспечение 

подведомственных 

учреждений» 0410100000  08 01 2027,8 1598,2 1701,4 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций муниципальными 

органами, казенными 

учреждениями) 0410100590 100 08 01 1078,1 1138,0 1235,0 

  

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для муниципальных 

нужд) 0410100590 200 08 01 948,7 460,2 466,4 

 

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 0410100590 800 08 01 1,0   
 


